
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 APPALTO DEI SERVIZI DI RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI 
URBANI E ASSIMILATI. DETERMINAZIONI.  

 
L'anno duemiladieci, addì  diciassette del mese di dicembre  alle ore 14,00, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  NO  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  SI  
MAZZAMURRO Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  URBANISTICA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 15/12/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Arch. Giampiero Bisceglia     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 16/12/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  291    DEL  17/12/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 24/08/2010 con la quale si deliberava, in virtù 
dell’art. 5 del capitolato speciale d’appalto, la prosecuzione del servizio di igiene urbana alla Tecneco 
Servizi Generali s.r.l. di Foggia sino al 31/12/2010 e nel contempo si autorizzava il Responsabile del 
Settore Urbanistica e Ambiente ad attivare le procedure per la nuova gara d’appalto del servizio;  
 
VISTA la determinazione gestionale del 6/9/2010, n. 854, con la quale, in esecuzione della suddetta 
deliberazione, si comunicava alla Tecneco Servizi Generali s.r.l. di Foggia la prosecuzione del servizio 
sino al 31 dicembre 2010;  
 
CONSTATATO che con determinazione gestionale n. 1163 del 9/12/2010 il Responsabile del Settore 
Urbanistica e Ambiente ha approvato lo schema di Bando e Capitolato di Gara nonché tutti gli allegati 
connessi alla nuova gara di appalto;  
 
ATTESO che, al fine di completare l’iter delle procedure di gara ed evitare l’interruzione del servizio, 
occorre concedere all’attuale ditta appaltatrice del servizio di igiene urbana, un’ulteriore proroga per 
giorni 120 a decorrere dal 1° gennaio 2011 e comunque non oltre la data di sottoscrizione del nuovo 
contratto d’appalto; 
 
RITENUTO, pertanto,  dover procedere in merito;   
 
VISTI: 

- il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali”; 

- lo statuto  comunale; 
 

DATO ATTO che la presente non comporta impegno contabile; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Settore 
Urbanistica ed Ambiente, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 dando atto che non necessita quello di regolarità 
contabile in quanto la presente non comporta aumento o diminuzione di spesa; 
Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge 

 
DELIBERA 

 
DI prorogare, al fine di completare l’iter delle procedure di gara  ed evitare l’interruzione del servizio 
all’attuale ditta appaltatrice del servizio di igiene urbana, per giorni 120 a decorrere dal 1° gennaio 2011 
e comunque non oltre la data di sottoscrizione del nuovo contratto d’appalto con la nuova ditta 
aggiudicataria del servizio;  
 
DI dare mandato al Responsabile del Settore Urbanistica ed Ambiente di predisporre gli atti 
consequenziali alla presente deliberazione; 
 

SUCCESSIVAMENTE  

Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della presente 
deliberazione; 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

Visto l’art. 134, del D.Lgs.  n. 267/2000; 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
                        



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,  li  

 
 

Pagina 4/4 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  291    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco



	VISTI:
	DELIBERA

	DELIBERA

